
 GEMEINDE SULZBACH ( TAUNUS ) 

- Der Gemeindevorstand -  

Bekanntmachung Nr. 44 / 2024 

Aufhebungssatzung zur Satzung über die Veränderungssperre im Bereich 
des Bebauungsplans Nr. 84 „Südlich der Cretzschmar- und 

Neugartenstraße“ 

Aufgrund des § 17 Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
03. November 2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch Art. 3 des Gesetzes vom 
20. Dezember 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 394) i.V.m. §§ 5 und 51 der Hessischen 
Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 07. März 2005 
(GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 16. Februar 2023 
(GVBl. S. 90, 93), hat die Gemeindevertretung der Gemeinde Sulzbach (Taunus) in ihrer 
Sitzung am 26.09.2024 die folgende Satzung beschlossen: 

§ 1 Aufhebung 

Die Satzung über die Veränderungssperre für den Geltungsbereich des Bebauungsplans 
Nr. 84 „Südlich der Cretzschmar- und Neugartenstraße“ (Vorlage 122/XIX vom 
30.03.2023, bekannt gemacht am 08.09.2023) wird aufgehoben. 

§ 2 Inkrafttreten der Aufhebungssatzung zur Veränderungssperre 

Die Aufhebungssatzung zur Satzung über die Veränderungssperre für den 
Geltungsbereich des Bebauungsplans Nr. 84 „Südlich der Cretzschmar- und 
Neugartenstraße“ tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Die Satzung wird hiermit ausgefertigt. 

Sulzbach (Taunus), 30.09.2024 

Elmar Bociek 
Bürgermeister 



 GEMEINDE SULZBACH ( TAUNUS ) 

- Der Gemeindevorstand -  


